
UCHWAŁA NR XXXIV/350/2017
RADY MIASTA GNIEZNA

z dnia 22 lutego 2017 r.

w sprawie: dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), Rada Miasta Gniezna uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Gniezno, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Gniezno, na okres od 1 września 
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Miasto Gniezno publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych 
publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów 
dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Miasto 
Gniezno na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także 
granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych  prowadzonych przez Miasto Gniezno, od 
dnia 1 września 2019 r., w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Gimnazjum Nr 1 im. Zjazdu Gnieźnieńskiego z siedzibą w Gnieźnie przy ul. Św. Jana 2a z dniem 
1 września 2017 r. przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa Nr 1 w Gnieźnie,

2) siedziba szkoły: ul. Św. Jana 2a, 62-200 Gniezno,

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r.,

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018.

§ 3.  Szkoła Podstawowa Nr 2 z oddziałami szpitalnymi im. Księdza Majora Mateusza Zabłockiego 
z siedzibą przy ul. Księdza Prymasa Macieja Łubieńskiego 7 w Gnieźnie o strukturze organizacyjnej 
obejmującej klasy I-VI staje się z dniem 1 września 2017 r. ośmioletnią szkołą podstawową o strukturze 
organizacyjnej klas I-VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa Nr 2 z oddziałami szpitalnymi im. Księdza Majora Mateusza 
Zabłockiego  w Gnieźnie,

2) siedziba szkoły: ul. Księdza Prymasa Macieja Łubieńskiego 7, 62-200 Gniezno.

§ 4.  Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Św. Wojciecha z siedzibą przy ul. Stefana Czarnieckiego 7 w Gnieźnie 
o strukturze organizacyjnej I-VI staje się z dniem 1 września 2017 r. ośmioletnią szkołą podstawową 
o strukturze organizacyjnej klas I-VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Św. Wojciecha  w Gnieźnie,

2) siedziba szkoły: ul. Stefana Czarneckiego 7, 62-200 Gniezno.

§ 5.  Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Arkadego Fiedlera z siedzibą przy ul. Bolesława Chrobrego 
12 w Gnieźnie o strukturze organizacyjnej I-VI staje się z dniem 1 września 2017 r. ośmioletnią szkołą 
podstawową o strukturze organizacyjnej klas I-VIII: 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Arkadego Fiedlera w Gnieźnie,

2) siedziba szkoły: ul. Bolesława Chrobrego 12, 62-200 Gniezno.

§ 6.  Szkoła Podstawowa Nr 6 im. Henryka Sienkiewicza z siedzibą przy ul. Żwirki i Wigury 22  
w Gnieźnie o strukturze organizacyjnej I-VI staje się z dniem 1 września 2017 r. ośmioletnią szkołą 
podstawową o strukturze organizacyjnej klas I-VIII: 

Id: 99AF99BF-2EA2-4D42-BD4D-440CE2D2C4F0. Podpisany Strona 1



1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa Nr 6 im. Henryka Sienkiewicza w Gnieźnie,

2) siedziba szkoły: ul. Żwirki i Wigury 22 , 62-200 Gniezno.

§ 7.  Gimnazjum Nr 3 im. prof. Eugeniusza Witolda Piaseckiego z siedzibą w Gnieźnie przy ul. Józefa 
Paczkowskiego 13 z dniem 1 września 2017 r. przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa Nr 7 w Gnieźnie,

2) siedziba szkoły: ul. Józefa Paczkowskiego 13, 62-200 Gniezno,

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r.,

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018.

§ 8.  Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Mikołaja Kopernika z siedzibą przy ul. Pawła Cymsa 14                    
w Gnieźnie o strukturze organizacyjnej I-VI staje się z dniem 1 września 2017 r. ośmioletnią szkołą 
podstawową o strukturze organizacyjnej klas I-VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Mikołaja Kopernika w Gnieźnie,

2) siedziba szkoły: ul. Pawła Cymsa 14, 62-200 Gniezno.

§ 9.  Szkoła Podstawowa Nr 9 im. Mieszka I z siedzibą przy ul. Stanisława Staszica 5                                  
w Gnieźnie o strukturze organizacyjnej I-VI staje się z dniem 1 września 2017 r. ośmioletnią szkołą 
podstawową o strukturze organizacyjnej klas I-VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa Nr 9 im. Mieszka I w Gnieźnie,

2) siedziba szkoły: ul. Stanisława Staszica 5, 62-200 Gniezno.

§ 10.  Gimnazjum Nr 4 im. Polskich Noblistów z siedzibą w Gnieźnie na Os. Orła Białego 18 z dniem 
1 września 2017 r. przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa Nr 10 w Gnieźnie,

2) siedziba szkoły: Os. Orła Białego 18, 62-200 Gniezno,

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r.,

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018.

§ 11.  Szkoła Podstawowa Nr 12 im. prof. Adama Wodziczki z siedzibą na os. Kazimierza Wielkiego 33  
w Gnieźnie o strukturze organizacyjnej I-VI staje się z dniem 1 września 2017 r. ośmioletnią szkołą 
podstawową o strukturze organizacyjnej klas I-VIII:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa Nr 12 im. prof. Adama Wodziczki w Gnieźnie,

2) siedziba szkoły: Os. Kazimierza Wielkiego 33 , 62-200 Gniezno.

§ 12.  Gimnazjum Nr 2 im. Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 z siedzibą przy ul. Pocztowej 
11 w Gnieźnie kończy swą działalność z dniem 31 sierpnia 2019 r. 

§ 13.  Dla oddziałów sportowych zorganizowanych w szkołach podstawowych, o których mowa 
w niniejszej uchwale, nie stosuje się przepisów uchwały w części dotyczącej obwodów.

§ 14.  Dla oddziałów integracyjnych zorganizowanych w szkołach podstawowych, o których mowa 
w niniejszej uchwale,  w przypadku dzieci zamieszkałych na terenie Miasta Gniezno, posiadających orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego, nie stosuje się przepisów uchwały w części dotyczącej obwodów.

§ 15.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna.

Id: 99AF99BF-2EA2-4D42-BD4D-440CE2D2C4F0. Podpisany Strona 2



§ 16. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gniezna

Michał Glejzer

Id: 99AF99BF-2EA2-4D42-BD4D-440CE2D2C4F0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/350/2017

Rady Miasta Gniezna

z dnia 22 lutego 2017 r.

Załącznik 1. Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Gniezno a także 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Gniezno na okres od 

dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby 
szkoły, 
adresy 

ewentualnych 
innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły na rok szkolny 2017/2018 - 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa 
Nr 1 w Gnieźnie

ul. Św. Jana 2a, 62-
200 Gniezno

Ulice: 3-go Maja nr parzyste od 22 do 60 i nr nieparzyste od 27 do 51, 
Bednarski Rynek, Dąbrówki, Franciszkańska, Grzybowo, Świętego Jana, Jana 
Kilińskiego, Kanclerza Jana Łaskiego,  Kaszarska, Kolegiaty, Krzywe Koło, 
Łącznica, Podgórna, Powstańców Wielkopolskich, Przecznica, Rybna, Rynek, 
Seminaryjna, Słomianka, Świętego Wojciecha, Świętego Wawrzyńca od nr 
26 do nr 41, Świętokrzyska, Tumska, Żabia, Żuławy

2. Szkoła Podstawowa 
Nr 2 z oddziałami 
szpitalnymi im. 
Księdza Majora 
Mateusza 
Zabłockiego  
w Gnieźnie 

ul. Księdza Prymasa 
Macieja Łubieńskiego 
7, 62-200 Gniezno

Ulice: Agrestowa, Akacjowa, Brzoskwiniowa, Brzozowa, Bukowa, Cienista, 
Cierpięgi, Czereśniowa, Czysta, Dalkoska, Gajowa, Garbarska, Gronowa, 
Jabłoniowa, Jagodowa, Jaśminowa, Jaworowa, Jeziorna, Jeżynowa, 
Kasztanowa, Krótka, Ks. Antoniego Ludwiczaka do granicy miasta, Ks. Kard. 
Stefana Wyszyńskiego nr parzyste od 2 do 12 i nr nieparzyste od 1 do 5, Ks. 
Prym. Macieja Łubieńskiego, Ks. Władysława Zientarskiego, Lipowa, 
Łąkowa, Malinowa, Mnichowska, Morelowa, Orzechowa, Papieża Jana Pawła 
II, Piotrowskiego, Porzeczkowa, Prosta, Przemysława II, Rzepichy, Skrajna, 
Słowiańska, Strumykowa, Śliwowa, Świętego Wawrzyńca od 1 do 25, 
Wiśniowa, Władysława Odonica, Zaułek, Ziemowita

3. Szkoła Podstawowa 
Nr 3 im. Św. 
Wojciecha 
w Gnieźnie

ul. Stefana 
Czarneckiego 7, 62-
200 Gniezno

Ulice: Agatowa, Aleksandra Fredry, Arkadego Fiedlera,  Azaliowa, Bartnicza, 
Biskupa Michała Kozala, Bluszczowa, Bolesława Leśmiana, Bolesława Prusa, 
Bratkowa, Bzowa, Chabrowa, Chłopska, Czesława Miłosza, Dojazd, Drobna, 
Elizy Orzeszkowej, Gen. Jarosława Dąbrowskiego, Głęboka, Gołębia, Górna, 
Ignacego Krasickiego, Jana Brzechwy, Jarosława Iwaszkiewicza, Józefa Bema, 
Józefa Kraszewskiego, Juliana Tuwima,  Kaliska, Kazimiery Iłłakiewiczówny, 
Kiszkowska, Kłeckoska, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Konwaliowa, 
Kornela Makuszyńskiego, Kostrzyńska, Kościańska, Krzysztofa Kamila 
Baczyńskiego, Leopolda Staffa, Leszczyńska, Liliowa, Łanowa, Makowa, 
Marii Dąbrowskiej, Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, Marii 
Rodziewiczówny,  Malwowa, Miodowa, Młodzieży Polskiej, Młyńska, Modra, 
Myśliwiecka, Niska, Ogrodowa, Okopowa, Piekary, Pobiedziska, Pogodna, 
Poprzeczna, Poznańska, Prof. Józefa Kostrzewskiego, Promienista, Radosna, 
Różana, Rubinowa, Rumiankowa, Rzemieślnicza, Sadowa, Srebrna, 
Stanisława Lema, Stanisława Przybyszewskiego, Stefana Czarneckiego, 
Storczykowa, Swarzędzka, Szafirowa, Topolowa, Tulipanowa, Turkusowa, 
Warzywna, Wieśniacza, Witolda Gombrowicza, Zachodnia, Zakątek, 
Zbigniewa Herberta, Zielna, Złota, Zofii Nałkowskiej, Żerniki, Żytnia

4. Szkoła Podstawowa 
Nr 5 im. Arkadego 
Fiedlera w Gnieźnie

ul. Bolesława 
Chrobrego 12, 62-200 
Gniezno

Ulice: Adama Mickiewicza, Bolesława Chrobrego, Dworcowa, Farna, Henryka 
Sienkiewicza, Jana III Sobieskiego, Konikowo nr 2, Lecha, Mieszka I,  Plac 
21 Stycznia, Pocztowa, Rzeźnicka, Stanisława Moniuszki, Stroma, Tadeusza 
Kościuszki , Warszawska, Zielony Rynek,  

5. Szkoła Podstawowa 
Nr 6 im. Henryka 
Sienkiewicza 
w Gnieźnie

ul. Żwirki i Wigury 
22 , 62-200 Gniezno 

Ulice: 3-go Maja nr parzyste od 2 do 20 i nr nieparzyste od 1 do 25, Bł. 
Jolenty, Budowlanych nr nieparzyste od 1do 13 i  nr parzyste od 2 do 18, 
Jasna, Józefa Chociszewskiego, Ks. Kand. Stefana Wyszyńskiego nr parzyste 
od  14 do 38 i nr nieparzyste do  7 do 37, Ks. mjr. Mateusza Zabłockiego nr: 2, 
2a - 2c,4, 4a, Kwiatowa, Łazienki, Stanisława Chudoby, Św. Michała, 
Tadeusza Sobieralskiego, Żwirki i Wigury.

6. Szkoła Podstawowa 
Nr 7 w Gnieźnie

ul. Józefa 
Paczkowskiego 13, 
62-200 Gniezno

Ulice: Adama Asnyka, Aleja Karola Marcinkowskiego, Aleja Władysława 
Reymonta, Augusta Cieszkowskiego, Budowlanych nr nieparzyste od 15 do 
21b, Cypriana Kamila Norwida, Daleka, Dobrzyńska, Dożynkowa, Fabryczna, 

Id: 99AF99BF-2EA2-4D42-BD4D-440CE2D2C4F0. Podpisany Strona 1



Franklina Roosevelta, Gębicka, Grodzka, Harcerska, Hugona Kołłątaja, 
Ignacego Paderewskiego, Inowrocławska, Jana Kasprowicza, Jana 
Kochanowskiego, Jana Matejki, Joachima Lelewela, Józefa Chełmońskiego, 
Józefa Paczkowskiego, Juliusza Słowackiego, Karola Libelta, Kasztelańska, 
Konikowo bez nr 2, Krańcowa, Kruszwicka, Ks. Mjr. Mateusza Zabłockiego 
nr parzyste od 6 do 12a, Kujawska, Leona Barciszewskiego, Mała, 
Mazowiecka, Mikołaja Reja, Mogileńska, Mokra, Odległa, Olsztyńska, Orna, 
Parkowa, Płocka, Pomorska, Prześwit, Pszeniczna, Rolna, Równa, Rubież, 
Stefana Banacha, Stefana Żeromskiego, Toruńska, Trzemeszeńska,  
Wierzbiczany,  Wschodnia,

7. Szkoła Podstawowa 
Nr 8 im. Mikołaja 
Kopernika 
w Gnieźnie

ul. Pawła Cymsa 14, 
62-200 Gniezno

Ulice: 17 Dywizji Piechoty, 28 Grudnia, Armii Krajowej, Armii Poznań, 
Aroniowa, Artyleryjska, Batalionowa, Biała, Błękitna, Boczna, Bohaterów 
Westerplatte, Borowa, Bursztynowa, Cechowa, Cedrowa,, Chłodna, Cisowa, 
Cyprysowa, Czeremchowa, Dereniowa, Dębińska, Dzieci Wrzesińskich, 
Edwarda Grabskiego, Generała Stanisława Taczaka, Głogowa, Gębarzewska, 
Grabowa, Graniczna, Grunwaldzka, Gwiaździsta, Halna, Hipolita 
Cegielskiego, Hoża, Jałowcowa, Jana Długosza, Jarzębowa, Jastrzębia, 
Jelonek, Jemiołowa, Jesionowa, Jodłowa, Kalinowa, Kampanii Wrześniowej, 
Kawiary, Klonowa, Kokoszki, Kolejowa, Kombatantów, Kosynierów, Krucza, 
ks. kan. Stanisława Sobczaka, Księżycowa, Lazurowa, Leszczynowa, Leśna, 
Listopadowa, Łowiecka, Magnoliowa, Marii Konopnickiej, Mariana Wachtla, 
Mikołaja Kopernika, Miła, Modrzewiowa, Nowa, Nowaszki, Obrońców 
Gniezna, Oficerska, Olchowa, Osikowa, Osiniec, Pawła Cymsa, Piaskowa, 
Platanowa, Pławnik, Podchorążych, Podleśna, Pod Trzema Mostami, Polna, 
Południowa, Powstania Warszawskiego, Półwiejska, Promykowa, Pułkowa, 
Pustachowska, Romualda Traugutta, Rymarska, Skalna, Składowa, Słoneczna, 
Sokoła, Sosnowa, Stanisława Wyspiańskiego, Starowiejska, Stolarska, 
Strzelecka, Sucha, Swojska, Szewska, Ślusarska, Świerkowa, Tęczowa, Ugory, 
Wawrzyńca Surowieckiego, Wąska, Wesoła, Wiązowa, Widna, Wiejska, 
Wierzbowa, Wiklinowa, Wincentego Kadłubka, Wincentego Pstrowskiego, 
Wiosenna, Wiosny Ludów, Wojskowa, Wolności, Witkowska, Wrzesińska, 
Wrzosowa, Zacisze, Zagajnikowa, Żołnierska, Żwirowa

8. Szkoła Podstawowa 
Nr 9 im. Mieszka 
I w Gnieźnie

ul. Stanisława 
Staszica 5, 62-200 
Gniezno

Ulice: bp. Antoniego Laubitza, Budowlanych nr 24, 26,od nr 28 do nr 54, 
Budowlanych nr nieparzyste od 23 do 27b, Cicha, Fryderyka Szopena, gen. 
Władysława Sikorskiego, Hetmańska, Jana Bilskiego, Kanclerska, ks. 
Stanisława Staszica, ks .mjr. Mateusza Zabłockiego nr:  1,3,5,7,9,11a-11f, od 
14 do 38, Książęca, Marszałkowska, Mieczysława Karłowicza, Podkomorska, 
Poselska, Rycerska, Senatorska, Spokojna, Szlachecka, Witolda 
Lutosławskiego, Zatorze.

9. Szkoła Podstawowa 
Nr 10 w Gnieźnie

os. Orla Białego 18, 
62-200 Gniezno

Ulice: Kresowa, Lednicka, Orcholska, Os. Orła Białego, Os. Piastowskie, 
Pałucka, Spichrzowa, Wełnicka, Winiary, Zamiejska, Zgodna, Żnińska.

10. Szkoła Podstawowa 
Nr 12 im. prof. 
Adama Wodziczki 
w Gnieźnie

os. Kazimierza 
Wielkiego 33  , 62-
200 Gniezno

Ulice: Biskupińska, Bolesława Śmiałego, Ciasna, Droga na Pyszczyn, 
Gdańska, Królowej Jadwigi, Os. Jagiellońskie, Os. Kazimierza Wielkiego, Os. 
Władysława Łokietka, Pomowska, Północna, Wacława II, Władysława 
Jagiełły, Wodna

Id: 99AF99BF-2EA2-4D42-BD4D-440CE2D2C4F0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/350/2017

Rady Miasta Gniezna

z dnia 22 lutego 2017 r.

Załącznik 2. Plan sieci prowadzonych przez Miasto Gniezno publicznych gimnazjów i klas 
dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice 
obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 

1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

L
p. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły na rok szkolny 2017/2018 - 
2018/2019

1. Klasy Gimnazjum Nr 1  im. 
Zjazdu Gnieźnieńskiego 
w Gnieźnie prowadzone 
w Szkole Podstawowej  
Nr 1 w Gnieźnie powstałej 
z przekształcenia w.w 
gimnazjum

ul. Św. Jana 2a, 62-200 
Gniezno

Ulice: 3-go Maja, Agatowa, Agrestowa, Akacjowa, 
Aleksandra Fredry, Aleksandra Piotrowskiego, Arkadego 
Fiedlera, Azaliowa, Bartnicza, Bednarski Rynek, Biskupa 
Michała Kozala Bluszczowa, Bolesława Leśmiana, Bolesława 
Prusa, Bratkowa, Brzoskwiniowa, Brzozowa, Bukowa, 
Bzowa, Chabrowa, Chłopska, Cienista, Cierpięgi, 
Czereśniowa, Czesława Miłosza, Czysta, Dalkoska, 
Dąbrówki, Dojazd, Drobna, Elizy Orzeszkowej, 
Franciszkańska, Gajowa, Garbarska, Gen. Jarosława 
Dąbrowskiego, Głęboka, Gołębia, Górna, Gronowa, 
Grzybowo, Ignacego Krasickiego, Jabłoniowa, Jagodowa,  
Jana Brzechwy, Jana Kilińskiego, Jarosława Iwaszkiewicza, 
Jaśminowa, Jaworowa, Jeziorna, Jeżynowa, Józefa Bema,  
Józefa Kraszewskiego, Juliana Tuwima, Kaliska, Kanclerza 
Jana Łaskiego, Kaszarska, Kasztanowa, Kazimiery 
Iłłakowiczówny, Kiszkowska, Kłeckoska, Kolegiaty, 
Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Konwaliowa, Kornela 
Makuszyńskiego, Kostrzyńska, Kościańska, Krótka, 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Krzywe Koło, Ks. 
Antoniego Ludwiczaka, Ks. Kard. Wyszyńskiego, Ks. 
Prymasa Macieja Łubieńskiego, Ks. Władysława 
Zientarskiego, Leopolda Staffa, Leszczyńska, Liliowa, 
Lipowa, Łanowa, Łącznica, Łąkowa, Malinowa, Malwowa, 
Marii Dąbrowskiej, Marii Pawlikowskiej – Jasnorzewskiej, 
Marii Rodziewiczówny, Miodowa, Młodzieży Polskiej, 
Młyńska,  Mnichowska, Makowa, Modra, Morelowa, 
Myśliwiecka, Niska, Ogrodowa, Okopowa, Orzechowa, 
Papieża Jana Pawła II, Piekary, Plac 21 Stycznia, Pobiedziska, 
Prof. Józefa Kostrzewskiego, Podgórna, Pogodna, 
Poprzeczna, Porzeczkowa, Powstańców Wielkopolskich, 
Poznańska, Promienista, Prosta, Przecznica, Przemysława II, 
Radosna, Różana, Rubinowa,  Rumiankowa, Rybna, Rynek, 
Rzemieślnicza, Rzepichy, Sadowa, Seminaryjna, Skrajna, 
Słomianka, Słowiańska, Srebrna, Stanisława Lema, 
Stanisława Przybyszewskiego, Stefana Czarnieckiego, 
Storczykowa, Stroma,  Strumykowa, Swarzędzka, Szafirowa, 
Śliwowa, Świętego Jana, Świętego Wawrzyńca, Świętego 
Wojciecha, Świętokrzyska, Topolowa, Tulipanowa, Tumska, 
Turkusowa, Warzywna, Wieśniacza, Wiśniowa, Witolda 
Gombrowicza, Władysława Odonica, Zachodnia, Zakątek, 
Zaułek, Zbigniewa Herberta, Zielna, Zielony Rynek, 
Ziemowita, Złota,  Zofii Nałkowskiej, Żabia, Żerniki,  
Żuławy, Żytnia.  

2. Gimnazjum Nr 2 im. 
Powstańców Wielkopolskich 
1918/1919 w Gnieźnie

ul. Pocztowa 11, 62-200 
Gniezno

Ulice: 17 Dywizji Piechoty, 28 Grudnia, Adama Mickiewicza, 
Aleja Karola Marcinkowskiego, Aleje Władysława Reymonta 
nieparzyste od 1-25  i parzyste od 2-26, Armii Krajowej, 
Armii Poznań, Aroniowa,  Artyleryjska, Augusta 
Cieszkowskiego, Batalionowa, Biała, Błękitna, Boczna, 

Id: 99AF99BF-2EA2-4D42-BD4D-440CE2D2C4F0. Podpisany Strona 1



Bohaterów Westerplatte, Bolesława Chrobrego, Borowa, 
Bursztynowa, Cechowa, Cedrowa, Chłodna, Cisowa, 
Cyprysowa, Czeremchowa, Dereniowa, Dębińska, Dworcowa, 
Dzieci Wrzesińskich, Edwarda Grabskiego, Farna, Gen. 
Stanisława Taczaka, Gębarzewska, Głogowa, Grabowa, 
Graniczna, Grunwaldzka, Gwiaździsta, Halna, Henryka 
Sienkiewicza, Hipolita Cegielskiego, Hoża, Ignacego 
Paderewskiego nieparzyste od 1-19 i parzyste od 2-24, 
Jałowcowa, Jana Długosza, Jana Kochanowskiego,  Jana III 
Sobieskiego, Jarzębowa, Jastrzębia, Jelonek, Jemiołowa, 
Jesionowa, Joachima Lelewela, Jodłowa, Juliusza 
Słowackiego nieparzyste od 1-31 i parzyste od 2-28, 
Kalinowa, Kampanii Wrześniowej, Karola Libelta nieparzyste 
od 1-25  i parzyste od 2 - 32, Kawiary, Klonowa, Kokoszki, 
Kolejowa, Kombatantów, Konikowo, Kosynierów, Krucza, 
Ks. Kan. Stanisława Sobczaka, Księżycowa, Lazurowa, 
Lecha, Leszczynowa, Leśna, Listopadowa, Łowiecka, 
Magnoliowa, Mariana Wachtla, Marii Konopnickiej, Mieszka 
I, Mikołaja Kopernika, Miła, Modrzewiowa, Nowa, 
Nowaszki, Obrońców Gniezna, Oficerska, Olchowa, Osikowa, 
Osiniec, Pawła Cymsa,  Piaskowa, Platanowa, Pławnik,  
Pocztowa, Podchorążych, Podleśna, Pod Trzema Mostami, 
Polna, Południowa, Powstania Warszawskiego, Półwiejska,  
Promykowa, Pułkowa, Pustachowska, Romualda Traugutta,  
Rymarska, Rzeźnicka, Skalna,  Składowa, Słoneczna, Sokoła, 
Sosnowa, Stanisława Moniuszki, Stanisława Wyspiańskiego, 
Starowiejska, Stefana Banacha, Stefana Żeromskiego 
nieparzyste od 1-17 i parzyste  od 2-24, Stolarska, Strzelecka,  
Sucha, Swojska, Szewska, Ślusarska, Świerkowa, Tadeusza 
Kościuszki, Tęczowa, Ugory, Warszawska, Wawrzyńca 
Surowieckiego, Wąska, Wesoła, Wiązowa, Widna, Wiejska, 
Wierzbowa, Wiklinowa, Wincentego Kadłubka, Wincentego 
Pstrowskiego, Wiosenna, Wiosny Ludów, Witkowska, 
Wojskowa, Wolności, Wrzesińska, Wrzosowa, Zacisze, 
Zagajnikowa, Żołnierska, Żwirowa.

3. Klasy Gimnazjum Nr 3  im. 
prof. Eugeniusza Witolda 
Piaseckiego w Gnieźnie 
prowadzone w Szkole 
Podstawowej  
Nr 7 w Gnieźnie powstałej 
z przekształcenia w.w 
gimnazjum

ul. Józefa Paczkowskiego 13, 
62-200 Gniezno

Ulice: Adama Asnyka, Aleje Władysława Reymonta 
nieparzyste od 27-45 i parzyste od 28-30, Bł.Jolenty, bp. 
Antoniego Laubitza, Budowlanych,  Cicha,  Cypriana Kamila 
Norwida, Daleka, Dobrzyńska, Dożynkowa, Fabryczna, 
Franklina Roosevelta, Fryderyka Szopena, Gen. Władysława 
Sikorskiego, Gębicka, Grodzka, Harcerska, Hetmańska, 
Hugona Kołłątaja, Ignacego Paderewskiego nieparzyste od 
19-47 i parzyste od 26-60, Inowrocławska, Jana Bilskiego, 
Jana Kasprowicza, Jana Matejki, Jasna, Józefa 
Chełmońskiego, Józefa Chociszewskiego, Józefa 
Paczkowskiego, Juliusza Słowackiego nieparzyste 33-47 
i parzyste od 30-48, Kanclerska, Karola Libelta nieparzyste od 
27-53 i parzyste od 34-62,  Kasztelańska, Krańcowa, 
Kruszwicka, Książęca, Ks. mjr. Mateusza Zabłockiego, Ks. 
Stanisława Staszica, Kujawska, Kwiatowa, Leona 
Barciszewskiego, Łazienki, Mała, Marszałkowska, 
Mazowiecka, Mieczysława Karłowicza, Mikołaja Reja, 
Mogileńska, Mokra, Odległa, Olsztyńska, Orna, Parkowa, 
Płocka, Podkomorska, Pomorska, Poselska, Prześwit, 
Pszeniczna, Rolna,  Równa, Rubież, Rycerska, Senatorska, 
Stanisława Chudoby, Stefana Żeromskiego nieparzyste od 19-
43 i parzyste 26-44, Spokojna, Szlachecka, Świętego Michała, 
Tadeusza Sobieralskiego, Toruńska, Trzemeszeńska, 
Wierzbiczany, Witolda Lutosławskiego, Wschodnia, Zatorze, 
Żwirki i Wigury.

4. Klasy Gimnazjum Nr 4  im. 
Polskich Noblistów 
w Gnieźnie prowadzone 
w Szkole Podstawowej  
Nr 10 w Gnieźnie powstałej 
z przekształcenia w.w 
gimnazjum

os. Orla Białego 18, 62-200 
Gniezno

Ulice: Biskupińska, Bolesława Śmiałego, Ciasna, Droga na 
Pyszczyn  Gdańska, Kresowa, Królowej Jadwigi, Lednicka, 
Orcholska, Os. Jagiellońskie, Os. Kazimierza Wielkiego, Os. 
Orła Białego, Os. Piastowskie,  Os. Władysława Łokietka,  
Pałucka, Pomowska, Północna, Spichrzowa, Wacława II, 
Wełnicka, Winiary, Władysława Jagiełły, Wodna,  Zamiejska, 
Zgodna, Żnińska

Id: 99AF99BF-2EA2-4D42-BD4D-440CE2D2C4F0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/350/2017

Rady Miasta Gniezna

z dnia 22 lutego 2017 r.

Załącznik 3. Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 
Miasto Gniezno, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych 

przez Miasto Gniezno od dnia 1 września 2019 r.

L
p. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły od dnia 1 września 
2019 r.

1. Szkoła Podstawowa 
Nr 1 w Gnieźnie

ul. Św. Jana 2a, 62-200 
Gniezno

Ulice: 3-go Maja nr parzyste od 22 do 60 i nr nieparzyste od 
27 do 51, Bednarski Rynek, Dąbrówki, Franciszkańska, 
Grzybowo, Świętego Jana, Jana Kilińskiego, Kanclerza Jana 
Łaskiego,  Kaszarska, Kolegiaty, Krzywe Koło, Łącznica, 
Podgórna, Powstańców Wielkopolskich, Przecznica, Rybna, 
Rynek, Seminaryjna, Słomianka, Świętego Wojciecha, 
Świętego Wawrzyńca od nr 26 do nr 41, Świętokrzyska, 
Tumska, Żabia, Żuławy

2. Szkoła Podstawowa 
Nr 2 z oddziałami szpitalnymi 
im. Księdza Majora Mateusza 
Zabłockiego  w Gnieźnie 

ul. Księdza Prymasa Macieja 
Łubieńskiego 7, 62-200 
Gniezno

Ulice: Agrestowa, Akacjowa, Brzoskwiniowa, Brzozowa, 
Bukowa, Cienista, Cierpięgi, Czereśniowa, Czysta, 
Dalkoska, Gajowa, Garbarska, Gronowa, Jabłoniowa, 
Jagodowa, Jaśminowa, Jaworowa, Jeziorna, Jeżynowa, 
Kasztanowa, Krótka, Ks. Antoniego Ludwiczaka do granicy 
miasta, Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego nr parzyste od 2 do 
12 i nr nieparzyste od 1 do 5, Ks. Prym. Macieja 
Łubieńskiego, Ks. Władysława Zientarskiego, Lipowa, 
Łąkowa, Malinowa, Mnichowska, Morelowa, Orzechowa, 
Papieża Jana Pawła II, Piotrowskiego, Porzeczkowa, Prosta, 
Przemysława II, Rzepichy, Skrajna, Słowiańska, 
Strumykowa, Śliwowa, Świętego Wawrzyńca od 1 do 25, 
Wiśniowa, Władysława Odonica, Zaułek, Ziemowita

3. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. 
Św. Wojciecha w Gnieźnie

ul. Stefana Czarneckiego 7, 
62-200 Gniezno

Ulice: Agatowa, Aleksandra Fredry, Arkadego Fiedlera,  
Azaliowa, Bartnicza, Biskupa Michała Kozala, Bluszczowa, 
Bolesława Leśmiana, Bolesława Prusa, Bratkowa, Bzowa, 
Chabrowa, Chłopska, Czesława Miłosza, Dojazd, Drobna, 
Elizy Orzeszkowej, Gen. Jarosława Dąbrowskiego, Głęboka, 
Gołębia, Górna, Ignacego Krasickiego, Jana Brzechwy, 
Jarosława Iwaszkiewicza, Józefa Bema, Józefa 
Kraszewskiego, Juliana Tuwima,  Kaliska, Kazimiery 
Iłłakiewiczówny, Kiszkowska, Kłeckoska, Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego, Konwaliowa, Kornela 
Makuszyńskiego, Kostrzyńska, Kościańska, Krzysztofa 
Kamila Baczyńskiego, Leopolda Staffa, Leszczyńska, 
Liliowa, Łanowa, Makowa, Marii Dąbrowskiej, Marii 
Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, Marii Rodziewiczówny,  
Malwowa, Miodowa, Młodzieży Polskiej, Młyńska, Modra, 
Myśliwiecka, Niska, Ogrodowa, Okopowa, Piekary, 
Pobiedziska, Pogodna, Poprzeczna, Poznańska, Prof. Józefa 
Kostrzewskiego, Promienista, Radosna, Różana, Rubinowa, 
Rumiankowa, Rzemieślnicza, Sadowa, Srebrna, Stanisława 
Lema, Stanisława Przybyszewskiego, Stefana Czarneckiego, 
Storczykowa, Swarzędzka, Szafirowa, Topolowa, 
Tulipanowa, Turkusowa, Warzywna, Wieśniacza, Witolda 
Gombrowicza, Zachodnia, Zakątek, Zbigniewa Herberta, 
Zielna, Złota, Zofii Nałkowskiej, Żerniki, Żytnia

4. Szkoła Podstawowa Nr 5 im. 
Arkadego Fiedlera w Gnieźnie

ul. Bolesława Chrobrego 12, 
62-200 Gniezno

Ulice: Adama Mickiewicza, Bolesława Chrobrego, 
Dworcowa, Farna, Henryka Sienkiewicza, Jana III 
Sobieskiego, Konikowo nr 2, Lecha, Mieszka I,  Plac 
21 Stycznia, Pocztowa, Rzeźnicka, Stanisława Moniuszki, 

Id: 99AF99BF-2EA2-4D42-BD4D-440CE2D2C4F0. Podpisany Strona 1



Stroma, Tadeusza Kościuszki , Warszawska, Zielony Rynek,  

5. Szkoła Podstawowa Nr 6 im. 
Henryka Sienkiewicza 
w Gnieźnie

ul. Żwirki i Wigury 22 , 62-
200 Gniezno 

Ulice: 3-go Maja nr parzyste od 2 do 20 i nr nieparzyste od 
1 do 25, Bł. Jolenty, Budowlanych nr nieparzyste od 1do 
13 i  nr parzyste od 2 do 18, Jasna, Józefa Chociszewskiego, 
Ks. Kand. Stefana Wyszyńskiego nr parzyste od  14 do 
38 i nr nieparzyste do  7 do 37, Ks. mjr. Mateusza 
Zabłockiego nr: 2, 2a - 2c,4, 4a, Kwiatowa, Łazienki, 
Stanisława Chudoby, Św. Michała, Tadeusza Sobieralskiego, 
Żwirki i Wigury.

6. Szkoła Podstawowa 
Nr 7 w Gnieźnie

ul. Józefa Paczkowskiego 13, 
62-200 Gniezno

Ulice: Adama Asnyka, Aleja Karola Marcinkowskiego, 
Aleja Władysława Reymonta, Augusta Cieszkowskiego, 
Budowlanych nr nieparzyste od 15 do 21b, Cypriana Kamila 
Norwida, Daleka, Dobrzyńska, Dożynkowa, Fabryczna, 
Franklina Roosevelta, Gębicka, Grodzka, Harcerska, Hugona 
Kołłątaja, Ignacego Paderewskiego, Inowrocławska, Jana 
Kasprowicza, Jana Kochanowskiego, Jana Matejki, 
Joachima Lelewela, Józefa Chełmońskiego, Józefa 
Paczkowskiego, Juliusza Słowackiego, Karola Libelta, 
Kasztelańska, Konikowo bez nr 2, Krańcowa, Kruszwicka, 
Ks. Mjr. Mateusza Zabłockiego nr parzyste od 6 do 12a, 
Kujawska, Leona Barciszewskiego, Mała, Mazowiecka, 
Mikołaja Reja, Mogileńska, Mokra, Odległa, Olsztyńska, 
Orna, Parkowa, Płocka, Pomorska, Prześwit, Pszeniczna, 
Rolna, Równa, Rubież, Stefana Banacha, Stefana 
Żeromskiego, Toruńska, Trzemeszeńska,  Wierzbiczany,  
Wschodnia,

7. Szkoła Podstawowa Nr 8 im. 
Mikołaja Kopernika w Gnieźnie

ul. Pawła Cymsa 14, 62-200 
Gniezno

Ulice: 17 Dywizji Piechoty, 28 Grudnia, Armii Krajowej, 
Armii Poznań, Aroniowa, Artyleryjska, Batalionowa, Biała, 
Błękitna, Boczna, Bohaterów Westerplatte, Borowa, 
Bursztynowa, Cechowa, Cedrowa,, Chłodna, Cisowa, 
Cyprysowa, Czeremchowa, Dereniowa, Dębińska, Dzieci 
Wrzesińskich, Edwarda Grabskiego, Generała Stanisława 
Taczaka, Głogowa, Gębarzewska, Grabowa, Graniczna, 
Grunwaldzka, Gwiaździsta, Halna, Hipolita Cegielskiego, 
Hoża, Jałowcowa, Jana Długosza, Jarzębowa, Jastrzębia, 
Jelonek, Jemiołowa, Jesionowa, Jodłowa, Kalinowa, 
Kampanii Wrześniowej, Kawiary, Klonowa, Kokoszki, 
Kolejowa, Kombatantów, Kosynierów, Krucza, ks. kan. 
Stanisława Sobczaka, Księżycowa, Lazurowa, Leszczynowa, 
Leśna, Listopadowa, Łowiecka, Magnoliowa, Marii 
Konopnickiej, Mariana Wachtla, Mikołaja Kopernika, Miła, 
Modrzewiowa, Nowa, Nowaszki, Obrońców Gniezna, 
Oficerska, Olchowa, Osikowa, Osiniec, Pawła Cymsa, 
Piaskowa, Platanowa, Pławnik, Podchorążych, Podleśna, 
Pod Trzema Mostami, Polna, Południowa, Powstania 
Warszawskiego, Półwiejska, Promykowa, Pułkowa, 
Pustachowska, Romualda Traugutta, Rymarska, Skalna, 
Składowa, Słoneczna, Sokoła, Sosnowa, Stanisława 
Wyspiańskiego, Starowiejska, Stolarska, Strzelecka, Sucha, 
Swojska, Szewska, Ślusarska, Świerkowa, Tęczowa, Ugory, 
Wawrzyńca Surowieckiego, Wąska, Wesoła, Wiązowa, 
Widna, Wiejska, Wierzbowa, Wiklinowa, Wincentego 
Kadłubka, Wincentego Pstrowskiego, Wiosenna, Wiosny 
Ludów, Wojskowa, Wolności, Witkowska, Wrzesińska, 
Wrzosowa, Zacisze, Zagajnikowa, Żołnierska, Żwirowa

8. Szkoła Podstawowa Nr 9 im. 
Mieszka I w Gnieźnie

ul. Stanisława Staszica 5, 62-
200 Gniezno

Ulice: bp. Antoniego Laubitza, Budowlanych nr 24, 26,od nr 
28 do nr 54, Budowlanych nr nieparzyste od 23 do 27b, 
Cicha, Fryderyka Szopena, gen. Władysława Sikorskiego, 
Hetmańska, Jana Bilskiego, Kanclerska, ks. Stanisława 
Staszica, ks .mjr. Mateusza Zabłockiego nr:  1,3,5,7,9,11a-
11f, od 14 do 38, Książęca, Marszałkowska, Mieczysława 
Karłowicza, Podkomorska, Poselska, Rycerska, Senatorska, 
Spokojna, Szlachecka, Witolda Lutosławskiego, Zatorze.

9. Szkoła Podstawowa 
Nr 10 w Gnieźnie

os. Orla Białego 18, 62-200 
Gniezno

Ulice: Kresowa, Lednicka, Orcholska, Os. Orła Białego, Os. 
Piastowskie, Pałucka, Spichrzowa, Wełnicka, Winiary, 
Zamiejska, Zgodna, Żnińska.

1
0.

Szkoła Podstawowa Nr 12 im. 
prof. Adama Wodziczki 
w Gnieźnie

os. Kazimierza Wielkiego 33  
, 62-200 Gniezno

Ulice: Biskupińska, Bolesława Śmiałego, Ciasna, Droga na 
Pyszczyn, Gdańska, Królowej Jadwigi, Os. Jagiellońskie, 
Os. Kazimierza Wielkiego, Os. Władysława Łokietka, 
Pomowska, Północna, Wacława II, Władysława Jagiełły, 

Id: 99AF99BF-2EA2-4D42-BD4D-440CE2D2C4F0. Podpisany Strona 2



Wodna

Id: 99AF99BF-2EA2-4D42-BD4D-440CE2D2C4F0. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Zmiana struktury szkolnej, wprowadzona ustawą z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U. z

2017 r. poz. 59), pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian w sieci szkół podstawowych i

gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Miasto Gniezno.

W dniu 15 lutego 2017 roku, pismem nr WNP.545.1.14.2017, Wielkopolski Kurator Oświaty w Poznaniu

pozytywnie zaopiniował projekt dostosowania sieci szkól podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju

szkolnego podjęty przez Radę Miasta Gniezna na sesji w dniu 10 lutego 2017 roku Uchwałą Nr

XXXIII/346/2017.

Przedmiotowa uchwała została zaopiniowana przez organizacje związkowe, tj. Międzyszkolną Komisję

Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” w Gnieźnie, Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa

Polskiego w Gnieźnie oraz Zarząd Wojewódzki Forum Związków Zawodowych.

Plan sieci zakłada, że istniejące siedem szkół podstawowych (t. j. Szkoła Podstawowa Nr 2, 3, 5, 6, 8, 9 i

12) o strukturze klas I-VI , które z dniem 1 września 2017 r. staną się w ośmioletnimi szkołami

podstawowymi. Natomiast trzy gimnazja (t. j. Gimnazjum Nr 1, 3 i 4), z dniem 1 września 2017 r., zostaną

przekształcone w ośmioletnie szkoły podstawowe z oddziałami gimnazjalnymi. W budynkach

dotychczasowych gimnazjów zaczną działać odpowiednio Szkoła Podstawowa Nr 1, Szkoła Podstawowa Nr

7 i Szkoła Podstawowa Nr 10. Oddziały gimnazjalne w przekształconych szkołach podstawowych będą

działać do 31 sierpnia 2019 r., kiedy to ostatni rocznik gimnazjalistów zakończy kształcenie.

Gimnazjum Nr 2 im. Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 z siedzibą przy ul. Pocztowej 11 nie zostanie

przekształcone w szkołę podstawową i zakończy swą działalność z dniem 31 sierpnia 2019 roku. Wpływ na

decyzję o wygaszeniu działalności ww. gimnazjum miały opinie rodziców uczniów z dzielnic Pustachowa i

Kawiary. Rodzice optowali za tym, aby ich dzieci kształciły się w Szkole Podstawowej Nr 8 w Gnieźnie,

nawet pomimo spodziewanej dużej liczby uczniów w tej szkole, zamiast w Szkole Podstawowej nr 4, która

miała powstać z przekształcenia Gimnazjum Nr 2. W celu poprawienia sytuacji lokalowej Szkoły

Podstawowej Nr 8 planuje się w okresie 2-3 lat zaadoptowanie jednego z budynków przyległych do tej

szkoły na cele oświatowe i zorganizowanie tam sal lekcyjnych. Ponadto rozważa się wybudowanie nowej

szkoły w południowej części miasta, jednak jest to uzależnione pozyskaniem na ten cel zewnętrznych

środków finansowych. W związku z tym, że dzieci z dzielnic Pustachowa i Kawiary mają kształcić się w

Szkole Podstawowej Nr 8, niecelowe staje się powołanie Szkoły Podstawowej Nr 4, z uwagi na to, że

liczba dzieci z rejonu tej szkoły nie pozwoliłaby na utworzenie nawet jednej pełnej pierwszej klasy (rok

2017/2018 - 23 uczniów, 2018/2019 - 17 uczniów i 2019/2020 - 20 uczniów). Uczniowie z tego rejonu

kształcić się będą w szkołach znajdujących się najbliżej ich miejsca zamieszkania.

W nowopowstałych Szkołach Podstawowych Nr 1, 7 i 10 prowadzone będą klasy dotychczasowych

gimnazjów, czyli klasy II i III, aż do czasu wygaszenia kształcenia. Dla klas II i III ww. gimnazjów w roku

szkolnym 2017/2018 i klas III w roku szkolnym 2018/2019 zachowane zostaną obwody ustalone dla

dotychczasowych gimnazjów.

Dla Gimnazjum Nr 2 zachowane zostanie dotychczasowy jego obwód, aż do dnia jego całkowitego

wygaszenia czyli 31 sierpnia 2019 roku.

Id: 99AF99BF-2EA2-4D42-BD4D-440CE2D2C4F0. Podpisany Strona 1



Od 1 września 2019 roku w Gnieźnie funkcjonować będzie więc 10 szkół podstawowych.

Ustalając nowe rejony szkół wzięto pod uwagę określone w ustawie odległości z domu do szkoły. W

przypadku obwodu ustalonego dla Szkoły Podstawowej Nr 2 tj. rejonu Dalek - Miasto Gniezno zapewni

zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji miejskiej. Również rozkład jazdy komunikacji

miejskiej zostanie dostosowany od 1 września 2017 r. do organizacji pracy szkoły.

Ustalając sieć szkół organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego powinien dążyć do pełnej

struktury organizacyjnej wszystkich szkół. W związku z tym, iż rozpoczęcie działalności przekształconych

szkół podstawowych planowane jest od 1 września 2017 r. rekrutacja do klas pierwszych na rok szkolny

2017/2018 do wszystkich 10 szkół podstawowych odbędzie się według nowej rejonizacji. Ponadto:

- Uczniom jednego oddziału klasy III Szkoły Podstawowej Nr 2 i Szkoły Podstawowej Nr 5 wskazana

zostanie w latach szkolnych 2017/2018- 2018/2019 realizacja obowiązku szkolnego od klasy IV w Szkole

Podstawowej Nr 1 w Gnieźnie.

- Uczniom jednego z oddziałów klas VI Szkoły Podstawowej Nr 2 i Szkoły Podstawowej Nr 5 wskazana

zostanie w latach szkolnych 2017/2018- 2019/2020 realizacja obowiązku szkolnego od klasy VII w Szkole

Podstawowej Nr 1 w Gnieźnie.

- Uczniom jednego z oddziału klas III Szkoły Podstawowej Nr 6 i uczniom dwóch oddziałów klas III

Szkoły Podstawowej Nr 9 wskazana zostanie w latach szkolnych 2017/2018- 2018/2019 realizacja

obowiązku szkolnego od klasy IV w Szkole Podstawowej Nr 7 w Gnieźnie.

- Uczniom jednego z oddziałów klas VI Szkoły Podstawowej Nr 6 i Szkoły Podstawowej Nr 9 wskazana

zostanie w latach szkolnych 2017/2018- 2019/2020 realizacja obowiązku szkolnego od klasy VII w Szkole

Podstawowej Nr 7 w Gnieźnie.

- Uczniom trzech oddziałów klas III Szkoły Podstawowej Nr 12, wskazana zostanie w latach szkolnych

2017/2018- 2018/2019 realizacja obowiązku szkolnego od klasy IV w Szkole Podstawowej nr 10 w

Gnieźnie.

-Uczniom jednego z oddziałów klas VI Szkoły Podstawowej Nr 12, wskazana zostanie w latach szkolnych

2017/2018- 2019/2020 realizacja obowiązku szkolnego od klasy VII w Szkole Podstawowej nr 10 w

Gnieźnie.

W roku szkolnym 2017/2018 – planowana struktura organizacyjna Szkoły Podstawowej Nr 1, 7 i 10

obejmować będzie klasy I, IV, VII oraz klasy II i III gimnazjów.

W roku szkolnym 2018/2019 – planowana struktura organizacyjna Szkoły Podstawowej Nr 1, 7 i 10

obejmować będzie klasy I,II, IV, V, VII, VIII oraz klasy III gimnazjów.

Niestety w związku ze zbyt małą liczbą uczniów znajdujących się w obecnych klasa pierwszych (2016/2017

– łączna liczba uczniów w klasach I wynosi 160 osób) zachodzi obawa braku możliwości utworzenia klasy

IV w roku szkolnym 2019/2020 w Szkołach Podstawowych Nr 1, 7 i 10.

W roku szkolnym 2019/2020 – planowana struktura organizacyjna Szkoły Podstawowej Nr 1, 7 i 10

obejmować będzie klasy I,II,III, V,VI, VII, VIII.

Osiągnięcie pełnej struktury w szkołach podstawowych powstałych z przekształcenia (SP1,7 i 10) uzyskana

zostanie dopiero w roku szkolnym 2024/2025.

Uczniom klas III i VI Szkoły Podstawowej Nr 3 i 8 nie zostaną wskazane inne miejsca realizacji obowiązku

szkolnego w latach 2017/2018 i 2018/2019, z uwagi na zbyt dużą odległość od miejsca zamieszkania do

Id: 99AF99BF-2EA2-4D42-BD4D-440CE2D2C4F0. Podpisany Strona 2



ewentualnie przypisanych dla nich szkół.

Oddziały przenoszonych klas wskazane zostaną przez dyrektorów szkół podstawowych, po konsultacjach z

radami rodziców. Podstawowym, ale nie jedynym, kryterium przeniesienia danego oddziału klasy będzie

liczba uczniów zamieszkująca nowy obwód szkoły, do której przeniesiona zostanie dana klasa. W

uzasadnionych przypadkach, na wniosek rodzica, podejmowane będą indywidualne decyzje o przeniesieniu

ucznia do nowej szkoły podstawowej.

Plan sieć szkół pozwala na zapewnienie wszystkim dzieciom realizację obowiązku szkolnego i obowiązku

nauki na terenie Miasta Gniezna.

Po otrzymaniu pozytywnej opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu, Rada Miasta Gniezna

zgodnie z art. 210 ustawy Przepisy wprowadzającej Prawo oświatowe jest zobowiązana podjąć ostateczną

uchwałę w sprawie dostosowania sieci dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego

ustroju szkolnego.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 99AF99BF-2EA2-4D42-BD4D-440CE2D2C4F0. Podpisany Strona 3




